Nombre: = MANUEL ORTIZ MARTINEZ Teléfono:
Potencia: 5.12 kW Fecha: 29 de Diciembre de 2025

Tarifa: 1C Nidmero de Servicio: 846690601733

vaaziowhprom.  FESEEXE 4493

TU PRODUCCION CON 8 PANELES  1,242kwh y pagas a CFE YL
UF-CILLVYY 94.55 7 AL BIMESTRE  $4,248 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$26,957.00 MXN $1,468.00 MXN $25,489.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026

Folio No # 20250059

MANUEL ORTIZ MARTINEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W
2 Hoymiles Inverter 2000 W

8 Estructuras de montaje

Subtotal $ 63,117.36
Descuento $ 4,418.22
IVA $9,391.86

TOTAL (MXN)  $ 68,091.01

Garantias. Panel solar: 12 afios contra defectos de fabricacién y 30 afios de potencia de salida lineal.

Inversor: 12 aflos contra defectos de fabricacién.
Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalacion.
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Tarjeta de débito o crédito
*Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
disponibilidad al momento de la operacién).
*Los cdlculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, asi como, la proyeccién del ahorro
econdémico, estan basados en el historial de consumo presentado en el dltimo recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.

*No se incluyen trabajos de albafileria, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos
ala conexidn e instalacion.

Vigencia cotizacién: 10 dias.
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RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $26,957.00 $1,468.00 $0.00 $25,489.00 $25,489.00 $-42,602.01

2 $27,765.71 $1,512.04 $0.00 $26,253.67 $ 26,253.67 $-16,348.34

3 $28,598.68 $1,557.40 $0.00 $27,041.28 $27,041.28 $10,692.94

4 $29,456.64 $1,604.12 $0.00 $27,852.52 $27,852.52 $38,545.46

5 $30,340.34 $1,652.25 $0.00 $28,688.09 $28,688.09 $ 67,233.55

6 $ 31,250.55 $1,701.81 $0.00 $29,548.74 $29,548.74 $96,782.29

7 $32,188.07 $1,752.87 $0.00 $30,435.20 $30,435.20 $127,217.49

8 $ 33,153.71 $1,805.45 $0.00 $ 31,348.25 $ 31,348.25 $158,565.75
9 $34,148.32 $1,859.62 $0.00 $32,288.70 $32,288.70 $190,854.45
10 $ 35,172.77 $1,915.41 $0.00 $33,257.36 $33,257.36 $224,111.81

1 $36,227.95 $1,972.87 $0.00 $ 34,255.08 $ 34,255.08 $258,366.90
12 $37,314.79 $2,032.06 $0.00 $35,282.74 $35,282.74 $293,649.63
13 $38,434.24 $2,093.02 $0.00 $36,341.22 $36,341.22 $329,990.85
14 $39,587.26 $ 2,155.81 $0.00 $ 37,431.46 $37,431.46 $367,422.31
15 $40,774.88 $2,220.48 $0.00 $ 38,554.40 $ 38,554.40 $ 405,976.71
16 $ 41,998.13 $2,287.10 $ 0.00 $39,711.03 $39,711.03 $ 445,687.74
17 $ 43,258.07 $2,355.71 $0.00 $ 40,902.36 $ 40,902.36 $ 486,590.10
18 $ 44,555.81 $2,426.38 $0.00 $42,129.43 $42,129.43 $528,719.54
19 $45,892.49 $2,499.17 $0.00 $ 43,393.32 $43,393.32 $572,112.85
20 $ 47,269.26 $2,574.15 $0.00 $ 44,695.12 $ 44,695.12 $ 616,807.97
21 $48,687.34 $2,651.37 $0.00 $ 46,035.97 $ 46,035.97 $662,843.94
22 $50,147.96 $2,730.91 $ 0.00 $ 47,417.05 $ 47,417.05 $710,260.98
23 $51,652.40 $2,812.84 $0.00 $ 48,839.56 $48,839.56 $759,100.54
24 $53,201.97 $2,897.22 $0.00 $50,304.75 $50,304.75 $ 809,405.29
25 $54,798.03 $2,984.14 $0.00 $51,813.89 $51,813.89 $ 861,219.18

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $68,091.01 |l Ahorro acumulado anual $
900,000
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 1,227.2 1,205.8 1,117.6 1,262.4 1,357.2

Consumo actual 1,657.0 1,353.0 1,085.0 1,238.0 1,599.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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